[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   12 февраля  2014 г.                                     ПРОЕКТ                                           № 94
	О мерах по организации оплачиваемых общественных работ на территории муниципального района «Княжпогостский» в 2014 году

Руководствуясь Законом Российской Федерации «О занятости населения в Рос​сийской Федерации» от 19 апреля 1991 года № 1032-1, Постановлением Прави​тельства Российской Федерации от 14 июля 1997 года № 875 «Об утверждении Положе​ния об организации общественных работ»  и в целях обеспечения временной занятости безработных граждан в период поиска работы
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень видов оплачиваемых общественных работ и план организации оплачиваемых общественных работ для безработных граждан на пред​приятиях и организациях, осуществляющих деятельность на территории   Княжпогостского района на 2014 год согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему постановлению.
2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, находящихся на территории Княжпогостского района, участвующих в про​ведении общественных работ:
2.1.  Руководствоваться планом организации оплачиваемых общественных работ для безработных граждан на предприятиях и организациях на 2014 год.
2.2. Заключить договоры по организации общественных работ с ГКУ РК «ЦЗН Княжпогостского района» с определением конкретных видов и сроков выполнения общест​венных работ.
3. Рекомендовать ГКУ РК «ЦЗН Княжпогостского района» (Токмакова Е.В.) в случае необходимости заключать договоры на организацию общественных работ с вновь зарегистрированными предприятиями на территории Княжпогостского района.
4. Снять с контроля постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 10 июня 2013г.  № 350 «О мерах по организации оплачиваемых общественных работ на территории муниципального района «Княжпогостский» в 2013 году».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за​местителя руководителя администрации муниципального района  «Княжпогостский» Т.Ф.Костину.
Руководитель администрации
          В.И.Ивочкин
Костина Т.Ф.

Немчинов А.Л.

Панченко И.Г.

Соколова Ю.А.

Караванова И.Г.

Шепеленко Е.М.

Токмакова Е.В.

Исп.Тебенькова Г.А.

Рассылка: 4 - дело; 1 - ОЭ; 1 – ЦЗН; 1 – регистр; 1 - сайт

Приложение № 1

к постановлению администрации
МР  «Княжпогостский»

от «12» февраля 2014 г. №94
Перечень

видов общественных работ по Княжпогостскому району на 2014 год

1. Благоустройство населенных пунктов

2. Благоустройство памятников и прилегающих к ним территорий
3. Ведение бухгалтерского учета
4. Ведение делопроизводства
5. Заготовка кормов (сена, силоса)
6. Заполнение похозяйственных книг
7. Косметический ремонт зданий (наружный)
8. Косметический ремонт помещений
9. Курьерские  услуги
10. Малярные работы
11. Машинописные работы
12. Оборудование детских площадок
13. Обустройство стадионов
14. Озеленение территорий (посадка деревьев, травы, цветов, разбивка клумб)
15. Оказание социальных услуг и уход за престарелыми гражданами, участниками ВОВ
16. Оказание услуг в сфере общественного питания
17. Охрана зданий и помещений
18. Очистка и обустройство родников, колодцев
19. Очистка снега с крыш пожарных водоемов, хозяйственных построек, административных зданий
20. Очистка территорий предприятий и организаций от снега
21. Очистка территорий населенных пунктов от снега и мусора
22. Ошкуривание бревен, жердей
23. Переборка, сортировка и затаривание сельхозпродукции
24. Подсобные и ремонтно-строительные работы
25. Погрузочно-разгрузочные работы
26. Покраска зданий
27. Распиловка и колка дров
28. Ремонт и строительство детских и спортивных площадок
29. Ремонт животноводческих и складских помещений
30. Ремонт колодцев
31. Ремонт муниципальных учреждений
32. Ремонт производственных и непроизводственных помещений
33. Ремонт тротуаров, заборов
34. Сбор грибов и ягод
35. Сельскохозяйственные работы на полях (посадка, прополка, уборка)
36. Скашивание борщевика
37. Сортировка и доставка почтовых отправлений
38. Торговое обслуживание населения
39. Уборка подсобных, бытовых и производственных помещений
40. Уборка территории кладбища
41. Уборка урожая различных культур
42. Ремонт канализационных колодцев

43. Работы по выгребу мусора из канализационных колодцев
Приложение № 2
к постановлению администрации
МР  «Княжпогостский»

от «12» февраля 2014 г. №94
План

организации оплачиваемых общественных работ на предприятиях, организациях

Княжпогостского района на 2014 год

	№ п/п
	Наименование предприятия,   организации
	Количество мест

	1
	Администрация городского поселения «Емва» (по согласованию)
	2

	2
	Администрация сельского поселения «Тракт» (по согласованию)
	7

	3
	Администрация городского поселения «Синдор» (по согласованию)
	5

	4
	Администрация сельского поселения  «Чиньяворык»    (по согласованию)
	2

	5
	Администрация сельского поселения «Иоссер»        (по согласованию)
	2

	6
	Администрация сельского поселения «Ветью»     (по согласованию)
	5

	7
	Администрация сельского поселения  «Мещура»      (по согласованию)
	20

	8
	Администрация сельского поселения «Серегово»      (по согласованию)
	20

	9
	Администрация сельского поселения «Туръя»  (по согласованию)
	10

	10
	Администрация сельского поселения «Шошка» (по согласованию)
	25

	11
	ООО  Княжпогостское АТП (по согласованию)
	2

	12
	ОСП  Усть-Вымский почтамт (по согласованию)
	2

	13
	МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Емвы"

(по согласованию)
	2

	14
	МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Емвы"
(по согласованию)
	2

	15
	МДОУ «Детский сад» пст. Тракт (по согласованию)
	2

	16
	ООО УК «Княжпогостское ЖКХ» (по согласованию)
	10

	17
	ОАО «Княжпогостское  ЖКХ» (по согласованию)
	15

	18
	ГБУЗ РК  "Княжпогостская  центральная районная больница"
(по согласованию)
	5

	19
	СПК "Княжпогостский" (по согласованию)
	15

	20
	Частные   предприниматели  (по согласованию)
	10

	21
	ДОСААФ России Княжпогостского района РК

(по согласованию)
	5

	22
	МАОУ «СОШ» с.Серегово (по согласованию)
	2

	ИТОГО:
	170

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ